
令和２年 ５月１９日 

 保護者の皆様 

                                     仙台市立袋原中学校 

                                     校 長 遠藤 克宏 

 

令和２年度 新学期の開始について (お知らせ) 

 

 薫風の候，保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また，日頃より，本校の教育

活動に御理解と御協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。 

さて，本市では，新型コロナウイルスの感染拡大防止のため，５月３１日（日）まで全ての市立学校及び

幼稚園を臨時休業とし，状況を注視してまいりました。この間，市内では様々な感染予防策が講じられ， 

４月２９日以降，新たな感染者が見られておりません。また，５月１４日には，宮城県が緊急事態宣言解除

の対象地域となりました。 

つきましては，これらのことを踏まえ，本市におきましては，学校でのお子さんの健康と安全に十分配慮

しながら，下記のとおり始業式及び入学式を実施いたしますことをお知らせします。 

 

記 

 

１ 始業式及び入学式について 

（１）始業式  ６月 １日（月)  １校時目に実施 

（２）入学式  ６月 ２日（火） 午後１時から実施 

 

２ 新学期開始について 

・６月１日(月)は，２・３年生は通常どおり８時２０分まで登校します。 

・新１年生は，入学式前となりますが，６月１日（月）９時２０分まで登校します。 

  ・毎朝登校前に，お子さんの健康状態の確認と体温の測定をお願いします。検温カードに測定結果を 

記入し学校に持たせてください。 

  ・学校では入念に手洗いをするよう指導します。清潔なハンカチやタオルを持たせてください。 

 

３ 入学式について 

  ・参加者は，新入生とその保護者（１～２名）、教職員，在校生代表にいたします。 

  ・発熱などの症状のある方は参加を御遠慮ください。 

  ・内容を精選し時間短縮を図ります。 

  ・会場の椅子の間隔を空けて，参加者間のスペースを確保するなど感染拡大防止に努めます。 

  ・入学式後の保護者会等は行いません。 

  ・保護者の皆様への御案内は，追ってホームページに掲載するとともに，５月２６日（火）１年生 

臨時登校の際に配付いたします。 

   

４ その他 

  ・６月３日（水）～５日（金）は，簡易給食（パン・牛乳）になります。副食を持たせてください。 

   ８日（月）から通常給食になります。 

  ・不明な点や御不安なところがございましたら，御連絡をお願いいたします。 

 

仙台市立袋原中学校 

教 頭 橋本 顕嗣 

TEL２４２－３１５１ 


